
12. 7. 2006

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Ústavní soud dnes řeší stížnost Jihočeských
matek kvůli Temelínu
Ústavní soud se bude dnes na veřejném jednání zabývat sporem ekologického sdružení Jihočeské
matky se Státním úřadem pro jadernou bezpečnost. Sdružení vadí, že nebylo úřadem uznáno za
účastníka řízení o zmenšení havarijní zóny jaderné elektrárny Temelín.

Jihočeské matky tvrdí, že prokazatelně splnily všechny podmínky, které jim ukládal zákon.
   
Sdružení se již dříve obrátilo na Nejvyšší správní soud, který jejich žalobu v roce 2004 zamítl jako
nedůvodnou. Ve stížnosti k Ústavnímu soudu napadly Jihočeské matky právě rozhodnutí Nejvyššího
správního soudu.
   
Druhá část stížnosti se týká průtahů v řízení, které se vleklo více než pět let.

Zdroj. ČTK

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

